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Barn- och utbildningsnämnden 
Dnr 2008 BUN/306, 816 

Yttrande över motion om fritidsvaneenkät 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden 
att rekommendera Kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Birgitta Wigren Ulrica Andersson 
förvaltningschef verksamhetsstrateg 

Sammanfattning 
En fritidsvaneenkät är ett användbart instrument för planeringen av 
framtidens fritidsgårdsverksamhet. En enkät är samtidigt dyr att 
genomföra, och förvaltningen ser inte att det ryms inom nämndens 
ekonomiska utrymme för 2010.  

Bakgrund 
I en motion från 2008 föreslår Marita Bertilsson (S) att Tyresö kommun 
genomför en fritidsvaneundersökning bland ungdomar i Tyresö i enlighet 
med den modell, som använts i bl a Haninge.  
 
Flera kommuner i Tyresös närhet har under de senaste åren genomfört 
större fritidsvaneundersökningar bland ungdomar. Bland andra Haninge 
och Nacka genomför undersökningar av detta slag med jämna mellanrum, 
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själva eller med hjälp av forskare och/eller enkätföretag. I Tyresö har 
någon motsvarande undersökning inte genomförts. 
 

Beskrivning av ärendet 

Användningsområden 
Att genomföra en fritidsvaneundersökning kan ha flera syften. För barn- 
och utbildningsförvaltningens del är de viktigaste aspekterna att ta hänsyn 
till, de som rör den öppna verksamheten vid kommunens fritidsgårdar.  
 
Verksamheten själv genomför brukarundersökningar bland sina besökare 
varje år. I dessa enkäter, samt i stormöten och andra forum för 
ungdomarnas inflytande, kartlägger man hur verksamheten fungerar, hur 
besökarna ser på de aktiviteter som erbjuds och om de skulle önska något 
annat.  
 
En enkät som riktar sig till alla kommunens ungdomar skulle ge annan 
värdefull information, framför allt från de ungdomar som inte besöker 
fritidsgårdarna idag. Undersökningen skulle utgöra en hjälp med att 
besvara frågor som: 

- Är dessa ungdomars frånvaro är ett problem eller inte? 
- Når gården de ungdomar som bäst behöver en öppen verksamhet? 
- Om inte, vilka aktiviteter bör gården satsa på för att locka dessa 

ungdomar? 
Dessutom kan en större, bredare undersökning ge ett bättre 
beslutsunderlag kring framtida verksamheters inriktning. 
 

Kostnader 
Kostnaderna för en större fritidsvaneundersökning varierar mycket, bland 
annat beroende på hur stor arbetsinsats kommunen handläggare kan göra 
själva. På en fråga till ett enkätföretag om vad det skulle kosta att anlita dem 
för att utforma en enkät tillsammans med en projektgrupp i kommunen, 
distribuera den som webbenkät via skolorna samt bearbeta och hjälpa till med 
att ta fram presentationsmaterial, bedömde företaget att kostnaden skulle ligga 
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någonstans mellan 100 och 110 tkr. Kostnaden varierar naturligtvis beroende 
på antalet frågor, antalet tillfrågade samt distributionsmetoder. 
 

Slutsatser 
Fritidsgårdsverksamheten ser stora vinster med att genomföra en större 
fritidsvanenkät för att kartlägga ungdomars behov och önskemål. En enkät 
skulle dels kunna ge den öppna verksamheten ett kvitto på att man når de 
ungdomar som har störst behov av en sådan verksamhet. Den skulle även 
kunna fungera som hjälp med att identifiera ungdomsgrupper som man 
inte når i dagsläget, men som skulle ha behov av stöd för en mer 
meningsfull fritid. 
 
I ett kärvt ekonomiskt läge ser dock barn- och utbildningsförvaltningen 
inte någon möjlighet att finansiera en undersökning inom nuvarande ram. 
 
 
 
 
 
 


